HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYẸN LỌC NINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô: JC /NQ-HĐND Lộc Ninh, ngày J rj  thảng 7 năm 2023

NGHỊ QUYÉT
Phê chuẩn tổng quyết toán ngẩn sách nhả nước huyện năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN L ộ c  NINH
KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ lỏ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phưcmg ngày 19 tháng 6 năm 2015 ■
Luậtí Sửa đôi, bô sung một sô điêu Luật Tổ chức Chỉnh phủ và Luật Tổ chức chính
quyển địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019 ■

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm
2  0 1 5  Ị

Căn cứ Nghị định sổ 163/2016/NĐ-CP ngày ngày 21 thảng 12 năm 2016
của Chính phủ quy định chỉ tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước-

Xẩ!  Tờtrình s°  ỈOO/TTr-ƯBND ngày 12 tháng 7 năm 2023 của ủy ban nhân
dân huyện Lộc Ninh vê việc thông qua phê chuẩn tổng quyết toán ngan sách địa
phương năm 2022; Báo cáo thẩm tra sổ 09/BC-HĐND ngay 12 tháng 7 năm 2023
cua Ban Kinh tê - Xã hội Hội đông nhân dãn huyện và ỷ  kiến của các Đại biểu Hôi
đông nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYÉT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất phê chuẩn tổng quyết toán Ngân sách Nhà nước huyện
Lộc Ninh năm 2022 như sau:

về quyết toán thu NSNN trên địa bàn:

1. Thu Ngân sách nhà nước trên địa bàn: 532.124.351.028 đồng
2. Thu Ngân sách địa phương phát sinh trên địa bàn: 532.098.386.028 đồng
3. Thu Ngân sách huyện + xã được điều tiết: 353.387.612.231 đồng

A. Tông số thu Ngân sách địa phương (huyện+xã): 1.537.053.110.868 đ
Bao gồm:

I. Thu Ngân sách địa phương điều tiết: 353.387.612.231 đồng
1. Sô thu Ngân sách huyện, xã được điều tiết 100%: 213.561.495.199 đồng
2. Số thu Ngân sách huyện xã phân chia theo tỷ lệ: 139.826.117.032 đồng

II. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:
1. Số thu bổ sung cân đối từ ngân sách tỉnh:
2. Số thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh:

IIIể Thu chuyển nguồn:
IV. Thu kết dư năm trước:
B. Tông số chi NS địa phương (huyện + xã):
Trong đó :

1. Chi ngân sách cấp xã, thị trấn:
2. Chi ngân sách cấp huyện:

Bao gồm một số khoản chi chủ yếu như sau:
- Chi đầu tư XDCB (huyện + xã):
- Chi thường xuyên(huyện + xã):

Trong đó :

+ Chi quốc phòng:
+ Chi An ninh:

+ Chi sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo:
+ Chi sự nghiệp Y tế.ễ

+ Chi sự nghiệp Thể dục thể thao:
+ Chi sự nghiệp văn hóa -  thông tin:
+ Chi sự nghiệp Đảm bảo xã hội:
+ Chi sự nghiệp Kinh tế:
+ Chi sự nghiệp Môi trường:
+ Chi QLNN, Đảng, đoàn thể:
+ Chi khác ngân sách:
+ Chi ngân sách xã:

-  Chi chuyển Nguồn :

Trong đó :

+ chuyển nguồn tạm ứng (vốn xdcb) .ệ
+ chuyển nguồn dự toán (vốn xdcb) :
+ chuyển nguồn NS huyện tăng thu:
+ chuyển nguồn NS huyện CTMT :
+ chuyển nguồn NS xã (vốn xdcb + tăng thu):

884.230.940.785 đồng
502.640.000.000 đồng
381.590.940.785 đồng
284.230.673.620 đồng

15.203.884.232 đồng
1.537.006.110.868 đồng

529.222.844.092 đồng
1.007.783.266.776 đồng

527.237.432.589 đồng
629.229.198.511 đồng

12.522.736.000 đồng
3.282.346.800 đồng

281.213.415.018 đồng
59.720.686.854 đồng

835.945.600 đồng

3.015.834.117 đồng
28.537.490.986 đồng

46.475.620.057 đồng
42.742.000 đồng

64.171.972.038 đồng
1.986.810.000 đồng

127.423.599.041 đồng
380.539.479.768 đồng

63.379.042.655 đồng
29.575.754.877 đồng
25.798.740.873 đồng

145.592.558.137 đồng
116.193.383.226 đồng

c . Cân đối kết dư ngân sách địa phương: 47.000.000 đồng
- Kết dư ngân sách huyện: 47.000.000 đồng

Điều 2. Tổ chức thưc hiên
• •

1. Giao ủ y  ban nhân dân huyện Lộc Ninh tổ chức triển khai thực hiện Nghị
quyết này theo đúng quy định.

2ế Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,
Tô đại biêu Hội đông nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát
việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Lộc Ninh khóa XI kỳ
họp thứ 10, thông qua ngày 19 tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày
thông qua./.

Nơi nhận:
- TT.HĐND, UBND tỉnh;
- TT. HU, HĐND, ƯBND, UBMTTQVN huyện;
- Các ban, Tổ đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- TT. HĐND, ƯBND, UBMTTQVN các xa, thị trấn;
- LĐVP HĐND-UBND huyện;